７ 豊 橋 聾 号 外

令和７年５月吉日

関係各位

愛知県立豊橋聾学校長 神本 聰

令和７年度小学部見学説明会の実施について（御案内）

 初夏の候貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校教育活動に御支援、御協力をいただき誠にありがとうございま

す。

 さて、聴覚障害を有する就学予定児の保護者を対象に、本校小学部の見学説明

会を下記のとおり実施いたします。

つきましては、本校小学部への入学を検討されている方へお知らせくださいま

すよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

  令和７年６月 25 日（水） 午前９時45分から午前 11 時35分まで

              （受付：午前９時35分から午前９時45分まで）

２ 受付場所

  愛知県立豊橋聾学校 会議室（本館３階）

３ 対 象

  本校小学部への入学を考えている聴覚に障害を有する５歳児の保護者

  ※授業体験等はありませんので、幼児本人の参加は必要ありません。

４ 目 的

  本校への就学を検討されている方に、本校小学部の教育を知っていただく。

５ 日程及び内容

時 間 内 容

９:35～９:45 受付（会議室）

９:45～10:30

説明会（会議室）

・小学部の教育について

・就学に向けて

10:30～10:40 移動

10:40～11:25 授業参観（小学部各教室）

11:25～ 寄宿舎参観（希望者のみ）

６ 申込期限

  ６月６日（金）

  ※参加者本人が参加票を本校担当へ御提出ください。提出方法は、ＦＡＸ、

郵送、持参のいずれでも構いません。

７ その他

(1) 参加を希望される方に、別紙「お知らせ（保護者用）」「小学部見学説明

会参加票」をお渡しください。

(2) 教育相談の希望の有無及び相談内容を別紙参加票で調査します。相談日時

を調整・決定し、当日又は後日、教育相談を行います。

担  当：小学部教務主任（井上勝雄）

郵便番号：４４１－８１４１

   住  所：豊橋市草間町平東 100 番地

Ｔ Ｅ Ｌ：０５３２－４５－２０４９

Ｆ Ａ Ｘ：０５３２－４７－７５４５